ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /KH-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng   năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thảo ứng dụng Trí tuệ nhân tạo (AI) trong công tác quản lý,

dạy học và kiểm tra đánh giá

Căn cứ Kế hoạch số 939/KH-UBND ngày 16 tháng 3 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh triển khai Đề án “Giáo dục thông minh

và học tập suốt đời tại Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2021 –2030” từ năm

2023 đến năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 205/KH-SGDĐT ngày 28 tháng 4 năm 2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh thực hiện Đề án “Giáo dục thông

minh và học tập suốt đời tại Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2021 –2030” từ

năm 2023 đến năm 2025;

Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thảo ứng dụng

Trí tuệ nhân tạo (AI) trong công tác quản lý, dạy học và kiểm tra đánh giá  như

sau:

1. Thời gian: 08 giờ 00, ngày 12 tháng 01 năm 2024.

2. Hình thức:

- Trực tiếp: Hội trường 3.1, Sở Giáo dục và Đào tạo

66-68 Lê Thánh Tôn, Phường Bến Nghé, Quận 1.

- Trực tuyến: Mỗi Phòng GDĐT 1 điểm cầu (thành phố Thủ Đức 2 điểm

cầu), mỗi trường THPT 1 điểm cầu.

- Thời gian kiểm thử kết nối: 15 giờ 30, ngày 11 tháng 01 năm 2024.

3. Chủ trì: Ông Nguyễn Văn Hiếu – Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo

4. Thành phần tham dự

- Tại điểm cầu Sở GDĐT: Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo; lãnh đạo các

phòng Tổ chức Cán bộ, Kế hoạch Tài chính, Giáo dục trung học, Giáo dục tiểu

học, Giáo dục Thường xuyên - Chuyên nghiệp và Đại học, Trưởng phòng

GDĐT các quận, huyện, thành phố, Cụm trưởng các trường THPT,  các chuyên

gia.

- Tại điểm cầu trực tuyến: Lãnh đạo phòng các phòng GDĐT quận,

huyện, thành phố; Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng các trường tiểu học, trung học

cơ sở Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng các trường THPT; tổ trưởng chuyên môn và

giáo viên các bộ môn!

2

5. Nội dung hội thảo : Ứng dụng AI trong công tác quản lí, dạy học và

kiểm tra đánh giá.

6. Chương trình hội thảo

THỜI GIAN NỘI DUNG PHỤ TRÁCH

8:00 – 8:30 Tiếp đón đại biểu; điểm danh Văn phòng Sở

8:30 – 8:35

Giới thiệu chương trình Hội thảo

ứng dụng AI trong công tác quản

lí, dạy học và kiểm tra đánh giá

MC

8:35 – 8:45 Phát biểu khai mạc
Ông Ông Nguyễn Văn

Hiếu – Giám đốc Sở

8:45 – 9:30

Khái quát về công nghệ AI: những

thành tựu, bước tiến, kỳ vọng cho

tương lai.

Tiến sĩ Nguyễn Thành

Hải – ĐH Missouri, Mỹ

9:30 – 9:45 Giải lao

9:45 – 10:45
Ứng dụng AI trong công tác quản

lí, dạy học và kiểm tra đánh giá

Tiến sĩ Nguyễn Thành

Hải – ĐH Missouri, Mỹ

10:45 – 11:15 Thảo luận chung

11:15 – 11:30 Kết luận bế mạc
Ông Nguyễn Văn Hiếu

– Giám đốc Sở

11:30 Kết thúc Hội thảo

7. Phân công thực hiện

- Văn phòng Sở phát hành giấy mời tham gia hội thảo; thực hiện công tác

tổ chức; thanh, quyết toán kinh phí tổ chức hội nghị.

- Các đơn vị cử lãnh đạo tham dự Hội thảo theo giấy mời.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội thảo ứng dụng Trí tuệ nhân tạo (AI)

trong công tác quản lý, dạy học và kiểm tra đánh giá ./.

Nơi nhận:
- Như mục 4;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- TT Hỗ trợ và tư vấn CĐS TP HCM (DXCenter);

- Lưu: VT, VP (Th).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

    Nguyễn Bảo Quốc

		2024-01-08T12:33:28+0700

		2024-01-08T13:40:01+0700

		2024-01-08T16:13:40+0700

		2024-01-08T16:13:40+0700

		2024-01-08T16:13:40+0700

		2024-01-08T16:13:40+0700